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Dot. BRG.0002.9.2022 

 

 

 

Rada Gminy Białe Błota 

   

 

Przekazuję odpowiedzi na pytania zadane podczas punktu Interpelacje i zapytania 

radnych na sesji Rady Gminy w dniu 27 września 2022 roku (na które nie udzielono odpowiedzi 

podczas posiedzenia):  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut - Zgłoszenie dotyczące 

porzuconych śmieci: przy ul. Sosnowej w Kruszynie Krajeńskim leży mogilnik papy do 

usunięcia, kolejne śmietnisko znajduje się przy ul. Wczasowej idąc od ul. Białobłockiej. 

  

Odpowiedź: Zgłoszenie dotyczące porzuconych śmieci przy ul. Sosnowej w Kruszynie 

Krajeńskim (papa odpadowa) oraz przy ul. Wczasowej w Kruszynie Krajeńskim zostanie 

zweryfikowane przez pracowników Referatu Ochrony Środowiska podczas oględzin  w terenie. 

Następnie zostaną podjęte czynności w celu usunięcia zalegających odpadów. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut - dot. złożonego wniosku  

o usunięcie korzenia po wyciętym drzewie przy chodniku na ul. Osiedle. 

 

Odpowiedź: Informuję, że chodnik przy ulicy Osiedle, w miejscu usuniętego drzewa, zostanie 

poszerzony do jego stałej szerokości. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Anna Banaszek - dot. wniosku, jaki radna 

złożyła o uporządkowanie terenu w Lisim Ogonie i leżących tam słupów telekomunikacyjnych, 

nic w tej sprawie się nie wydarzyło.  

 

Odpowiedź: W miejscowości Lisi Ogon w okresie kilku miesięcy prowadzone były prace 

związane z budową sieci światłowodowej i przebudową sieci telekomunikacyjnej 

napowietrznej. Prace te obejmują również miejscowości Łochowo i Łochowice.  



W dniu 03.10.2022 roku zostały zakończone prace w pasach drogowych dróg stanowiących 

własność Gminy Białe Błota w miejscowości Lisi Ogon, w pozostałych miejscowościach prace 

nadal są prowadzone. Fakt zalegania na nieruchomościach w Lisim Ogonie słupów po 

przebudowanych odcinkach linii telekomunikacyjnej został zgłoszony osobom 

reprezentującym firmę Orange Polska. Pracownicy urzędu, odpowiedzialni za współpracę  

z firmą Orange, zostali zobowiązani do zwiększenia nadzoru nad wykonywanymi pracami.  

radny Bronisław Balcerowski – dot. konieczności zamontowania lustra przy ul. Grabowej  

i ul. Cyprysowej, radny zawnioskował, aby Referat Dróg sprawdził pewne miejsca, gdzie 

wyjeżdżamy z ulic, gdzie utrudniona jest widoczność, są zarośnięte posesje np. ul. Loferskiego 

przy ul. Nakielskiej. 

Odpowiedź: Informuję, że sprawa zamontowania lustra przy ulicy Grabowej i Cyprysowej 

będzie przeanalizowana. Jest to skrzyżowanie równorzędne, w związku z tym w przypadku 

braku widoczności dla jednej z relacji zostaną podjęte działania mające na celu zamontowanie 

lustra. Ponadto, przy okazji objazdu kontrolnego dróg w miejscowości Łochowo, zostanie 

zwrócona szczególna uwaga na temat widoczności na połączeniach dróg, w tym m.in. na ulicy 

Loferskiego. 

radny Bronisław Balcerowski – Wniosek o to, aby przy projektowaniu ulic tam, gdzie ma być 

pieszo-jezdnia, przewidzieć miejsce, ścieżkę dla pieszych (radny podał przykład ul. Cyprysowej, 

gdzie brakuje chodnika). Na ul. Guliwera jest czerwoną kostką wyznaczone przejście dla 

pieszych. Tam gdzie tego nie zrobiono, powinny zostać postawione słupki, aby samochody nie 

parkowały, nie ograniczały przejścia dla pieszych. 

Odpowiedź: Informuję, że ulica Cyprysowa w Łochowie została zaprojektowana jako pieszo-

jezdnia bez chodnika z uwagi na wąski pas drogowy. Zaprojektowanie na ul. Cyprysowej jezdni 

z chodnikiem wiązałoby się z koniecznością przejęcia fragmentów prywatnych nieruchomości 

zgodnie z Ustawą z dnia 10.04.2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. U. 2022 poz. 176), co wiązałoby się z dodatkowymi 

kosztami (m. in. odszkodowanie za grunt, ogrodzenia i inne elementy na posesji).  

Na ul. Guliwera w Białych Błotach czerwona kostka oznacza tylko „sugerowane” miejsce 

przeznaczone do poruszania się pieszych. Zgodnie z art. 11 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. 

Prawo o ruchu drogowym (dz. U. 2022 poz. 998), który określa zasady poruszania się pieszego 



na jezdni bez chodnika i pobocza, pieszy obowiązany jest iść lewą stroną drogi, jak najbliżej 

krawędzi. 

radny Bronisław Balcerowski – dot. kwestii wyjścia z placu zabaw z terenu GCK, blisko Szosy 

Bydgoskiej, jest tam potrzebne przejście dla pieszych. 

Odpowiedź: Sprawa wyznaczenia przejścia dla pieszych przy placu zabaw na terenie GCK 

zostanie przeanalizowana, a w przypadku stwierdzenia możliwości utworzenia przejścia dla 

pieszych zostanie wprowadzona procedura zmierzająca do realizacji ww. koncepcji. 

radny Bronisław Balcerowski – Zgłoszenie - na Szosie Bydgoskiej przy skrzyżowaniu  

z ul. Gościnną i ul. Żeglarską są pulsujące światełka przy znaku „uwaga piesi”, jadąc  

z Łochowa do Bydgoszczy one się nie świecą. 

Odpowiedź: Zgłoszenie braku pulsacyjnego światła na przejściu dla pieszych przy ulicy 

Gościnnej i Żeglarskiej zostało przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych w miesiącu 

wrześniu br. W tej sprawie zostanie wysłany monit. 

Wójt Gminy Białe Błota 

   /-/ Dariusz Fundator 


